dengan mengingat kekausaan atau wewenang yang melekat pada jabatan atau 

kedudukannya, atyau oleh pemberi hadiah atau janji dianggap melekat pada jabatan 

tersebut, dipidana dengan pidana penjara paling lama 3 (tiga) tahun dan atau denda 

paling banyak Rp.150.000.000,00 (seratus lima puluh juta rupiah). 

Yang dimaksud dengan pegawai negeri seperti yang disebutkan pada Pasal 

diatas, adalah: 1) pegawai negeri sebagimana yang dimaksud dalam undang-undang 

tentang Kepegawaian. 2) Pegawai negeri sebagimana dimaksud dalam Kitab Undang-

undang Hukum Pidana;